
1/3

kuryr 26. března 2023

Americká společnost zůstává velmi rozdělená
infokuryr.cz/n/2023/03/26/americka-spolecnost-zustava-velmi-rozdelena

Trump se setkal s příbuznými vězňů zadržených 6. ledna

během protestů v Kapitole.

A opět slíbil, že je všechny omilostní – v případě vítězství v příštích

volbách. Přestože od těchto událostí uplynuly už dva roky, mnozí

demonstranti stále strádají za mřížemi.

Podmínky jejich zadržování jsou navíc mimořádně tvrdé. Mnoho

vězňů má omezený přístup k právníkům, příbuzným nebo lékařské

péči. Jeden z demonstrantů byl vážně zbit a téměř přišel o zrak. Jiní,

kteří jsou nuceni zůstat na samotce, popisují to, co se děje ve vězení,

jako „fyzické, sociální a psychické mučení“.

Nedávno republikáni v Kongresu představili 40.000 hodin

záběrů z protestů v Kapitole. Vyvracejí pečlivě vytvořený

příběh o „hrozném Trumpově“ povstání. Kamery

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/26/americka-spolecnost-zustava-velmi-rozdelena/


2/3

zachytily, kolik demonstrantů klidně vpustili do sálu

Kongresu. A v davu evidentně pracovali provokatéři, kteří

se pak úplnou náhodou vyhnuli potrestání.

Americká společnost zůstává ohledně protestů ze 6. ledna velmi

rozdělená. Současná odhalení však mohou vést k tomu, že názor na

zmíněné události se začne měnit. A potrestáni za účast na protestech

budou oprávněně čekat na rehabilitaci, pokud šlo o porušení jejich

práv.

Démonizace Trumpových přívrženců pokračuje i dnes. Není divu, že

je manhattanská prokuratura doslova provokuje, aby vyšly

protestovat – posílily policejní ochranu a slíbili brutální potlačení

jakýchkoli demonstrací. Trumpovi voliči se však už ze 6. ledna poučili

a takovým provokacím opět podlehnout neplánují.

Málek Dudakov



3/3

 

 


